
ZARZĄDZENIE NR 16 

MINISTRA EDUKACJI N ARODOWEJ 1
> 

z dnia 24 marca 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych, zwany dalej 

,,Zespołem". 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Edukacji Narodowej. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy opracowanie propozycji zmian systemowych 

w zakresie kształcenia dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

2. Opracowanie propozycji zmian, o których mowa w ust. 1, zostanie przekazane 

Ministrowi Edukacji Narodowej do dnia 30 czerwca 2016 r. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) prof. Małgorzata Sekułowicz - Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu; 

2) prof. dr hab. Grażyna Krasowicz-Kupis - Katolicki Uniwersytet Lubelski; 

3) prof. dr hab. Tadeusz Gałkowski - Uniwersytet SWPS w Warszawie; 

4) prof. dr hab. Anna Firkowska-Mankiewicz - Akademia Pedagogiki Specjalnej 

w Warszawie; 

5) prof. dr hab. Kazimiera Krakowiak - Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II; 

6) dr Tadeusz Adamiec - Instytut Głuchoniemych im. ks. Jakuba Falkowskiego 

w Warszawie; 

7) dr Paweł Rutkowski - Uniwersytet Warszawski; 

8) dr Grażyna Walczak Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie; 

9) Janina Brzeszkiewicz - Zespół Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie; 

1 O) Anna Tomaszewska - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci 

Niewidomych i Słabowidzących w Łodzi; 

1l Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na podstawie 
§ I ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacj i Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 



- 2 -

11) Jolanta Wojciechowska - Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli Kształcenia 

Praktycznego; 

12) Alicja Szatkowska Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Osób 

Niepełnosprawnych; 

13) Beata Urbanek-Żywica - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 221 

w Warszawie; 

14) Marzena Czarnocka - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 13 w Warszawie; 

15) Anna Padzik - Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku; 

16) Małgorzata Wojtatowicz -Zespół Szkół Specjalnych nr 98 w Warszawie; 

17) Irena Dymarska - Zespół Szkół Specjalnych nr 1 w Gdańsku; 

18) Małgorzata Dońska-Olszko -Zespół Szkół Specjalnych Nr 109 w Warszawie; 

19) Marek Tarwacki - Zespół Szkół w Łajskach; 

20) Beata Majdak - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 4 im. Bolesława 

Chrobrego w Goleniowie; 

21) Małgorzata Spendel - Pracownia Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej Regionalnego 

Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego Metis w Katowicach; 

22) Dorota Żyro - Ośrodek Rozwoju Edukacji; 

23) Artur Czapliński - Radny Powiatu Płońskiego, nauczyciel Zespół Szkół Nr 3 w Płońsku; 

24) Monika Zakrzewska - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną; 

25) dr Paweł Kubicki - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie; 

26) dr Agnieszka Dudzińska - Polska Akademia Nauk w Warszawie; 

27) dr Katarzyna Roszewska - Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; 

28) Agnieszka Niedźwiecka - Stowarzyszenie Nie-Grzeczne Dzieci w Warszawie; 

29) Karol Pawlak - Rada ds. Międzynarodowej Skali Niepełnosprawności i Zdrowia ICF; 

30) Anna Grabowska- Fundacja „Promyk Słońca" we Wrocławiu; 

31) Małgorzata Pacholec- Polski Związek Niewidomych w Warszawie; 

32) Piotr Kowalski - Polski Związek Głuchych w Łodzi; 

33) Ewa Dumkiewicz - Urząd Miasta w Lublinie; 

34) Joanna Wilewska - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 1m. Przyjaciół 

Środowiska w Długopolu Zdroju; 

35) Janina Mucek - Urząd Gminy i Miasta w Goleniowie; 

36) Jacek Banaszek- Gmina Wieliszew; 



- 3 -

3 7) Liliana Zientecka. 

2. W posiedzeniach Zespołu może uczestniczyć dyrektor komórki organizacyjnej 

Ministerstwa Edukacji Narodowej lub wyznaczony przez niego pracownik tej komórki, 

niebędący członkiem Zespołu. 

§ 4. Posiedzenia Zespołu odbędą się w m1eJscu i terminach wyznaczonych przez 

Dyrektora Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej. 

§ 5. Dyrektor Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej wskazuje, spośród pracowników tego departamentu lub pracowników 

Ośrodka Rozwoju Edukacji, Moderatora Zespołu i jego zastępcę. 

§ 6. Do zadań Moderatora Zespołu należy: 

1) prowadzenie posiedzeń Zespołu oraz rozstrzyganie kwestii spornych powstałych w toku 

prac Zespołu; 

2) powołanie podzespołów do realizacji poszczególnych zadań należących do zakresu 

działania Zespołu oraz ustalenie trybu ich działania; 

3) zapraszanie do udziału w pracach Zespołu osób niebędących jego członkami; 

4) reprezentowanie Zespołu w sprawach dotyczących jego działalności. 

§ 7. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Moderator Zespołu 

albo jego zastępca. 

§ 8. 1. Koordynowanie posiedzeń Zespołu zapewnia Departament Wychowania 

i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

2. Obsługę prac Zespołu zapewnia Ośrodek Rozwoju Edukacji. 

§ 9. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1, oraz osobom, o których mowa 

w§ 3 ust. 2 i§ 6 pkt 3, przysługuje zwrot kosztów przejazdów na terenie kraju. 

3. Zwrot kosztów przejazdu następuje w wysokości: 

1) udokumentowanej rachunkami, fakturami lub biletami, potwierdzającymi poniesione 

wydatki obejmujące cenę biletu środka transportu, wraz ze związanymi z nimi opłatami 

dodatkowymi, w tym miejscówkami, z uwzględnieniem posiadanej przez pracownika 

ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga przysługuje, lub 



- 4 -

2) wskazanej w informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu, której wzór 

określa załącznik do zarządzenia 

- przedstawionych w terminie 7 dni od dnia posiedzenia Zespołu. 

4. Koszty związane z działalnością Zespołu pokrywa się z budżetu państwa, z części 

której dysponentem jest Minister Edukacji Narodowej. 

§ 10. Traci moc zarządzenie Nr 15 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 marca 2016 

r. w sprawie powołania Zespołu do spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

Anna Zalewska 



imię i nazwisko 

adres zamieszkania 

PESEL 

nazwa i adres właściwego urzędu skarbowego 

- 5 -

Załącznik do Zarządzenia Nr 16 
Ministra Edukacj i Narodowej 
z dnia 24 marca 2016 r. 

miejscowość, data 

INFORMACJA O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW PRZEJAZDU 

Oświadczam, że będąc członkiem Zespołu do spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych, 

uczestnicząc w posiedzeniu Zespołu, poniosłem/poniosłam następujące koszty przejazdu: 

przejazd w celu udziału w posiedzeniu Zespołu: 

z 

nazwa miejscowości , adres 

do 

nazwa miejscowości , adres 

przez 

nazwy miejscowości 

odległość w km ..................... ..... . 

w dniu ...... ... . ..... ........ .. . ...... . .. .. . 

samochodem/motorem marki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. o pojemności skokowej silnika ......... cm3, 

rok produkcji ..... .............. . . .......... nr rejestracyjny ..... .... .. .... ... . ........... . ..... . 

koszt przejazdu . ............................ . .... zł 



- 6 -

podpis 

Wypełnia pracownik Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego 

W dniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pan /Pani ......................................................... . 

uczestniczył/a w posiedzeniu Zespołu do spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych. 

Jest osobą uprawnioną do zwrotu kosztów przejazdu zgodnie z§ 9 ust. 2 zarządzenia nr ...... . 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia .......... marca 2016 r. w sprawie powołania Zespołu do 

spraw specjalnych potrzeb edukacyjnych. 

Koszt przejazdu za 1 km - 0,7 zł*. 

Finansowanie zgodnie z klasyfikacją budżetową: 

Część 30 Dział 801 rozdział 80195 § 4300 nr poddziałania 

w zakresie budżetu zadaniowego 3 .1.5.1.1. 

podpis pracownika Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego 

* W tym współczynniku uwzględnione są koszty przejazdu płatnymi drogami. 


